
PROTOKÓŁ NR XLVIII/2017 

z sesji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

z dnia 29 sierpnia 2017 r. 

 

Obrady otworzył Wiceprzewodniczący Rady Miasta – Stanisław Choinka, 

stwierdzając na podstawie listy obecności prawomocność obrad. 

Sesja rozpoczęła się o godz. 14.10. 

Następnie Wiceprzewodniczący powitał gości zaproszonych na sesję. 

W sesji udział wzięli: 

1) Radni RM – zgodnie z załączoną listą obecności (załącznik nr 1  

do protokołu) 

2) Prezydent Miasta – Jarosław Górczyński 

3) Skarbnik Miasta – Elżbieta Pichór 

4) Sekretarz Miasta – Anna Niedbała 

5) Asystentka Posła Andrzeja Kryja – Sylwia Kula  

 

Nieobecni radni: M. Giemza, K. Stelmasik, Irena Renduda – Dudek,  J. Wrona  

 

Wiceprzewodniczący RM – St. Choinka  – Szanowni Państwo Radni, zanim 

przystąpimy do realizacji naszego porządku obrad chciałbym Państwa 

poinformować, że w dniu 5 sierpnia 2017 r. zmarł Pan Józef Staniszewski 

Radny Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego w kadencji 2006 – 2010. Był 

członkiem Komisji Samorządowej oraz Komisji Budżetu. Proszę wszystkich 

Państwa o powstanie i uczczenie chwilą ciszy pamięci Radnego Józefa 

Staniszewskiego.   

 

Radni Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego chwilą ciszy uczcili pamięć 

zmarłego Radnego Józefa Staniszewskiego.  

 

Wiceprzewodniczący RM – St. Choinka  – Dziękuję bardzo. Panie Prezydencie 

oddaję Panu głos.  

 

Prezydent Miasta – J. Górczyński – Panie Przewodniczący! Panie, Panowie 

Radni, zaproszeni goście, naczelnicy, dyrektorzy jednostek, prezesi spółek. 

Szanowni Państwo, z tego miejsca w wyjątkowy sposób chciałbym zwrócić się 

do dwóch bardzo wyjątkowych kobiet, pań dyrektorek – zapraszam tu do siebie 

– wieloletnie dyrektorki naszych placówek oświatowych: Pani Salomea Broda  
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i Pani Barbara Pronobis. Myślę, że brawa na wyjście się należą (brawa). Drodzy 

Państwo, życzyłbym każdemu z Państwa, wszystkim pracownikom, 

kierownikom, dyrektorom, współpracownikom, aby właśnie w taki sposób 

mogli być uhonorowani za ich poświęcenie, za ich pracę, za ich trud,  

za codzienność. Drogie Panie! Jest mi niezmiernie miło, że jako Prezydent 

Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego w tym miejscu, w tym czasie mogę się 

zwrócić do Pań ze słowami podziękowania. To jest wyjątkowa rzecz. Panie 

przez lata pracy – Pani Salomea Broda, jako Dyrektor Przedszkola Nr 21  

i wcześniej nauczyciel, Pani Barbara Pronobis nauczyciel i wieloletni Dyrektor 

Przedszkola Nr 5 – pracowałyście na rzecz naszej lokalnej społeczności.  

Przez wasze placówki, dzięki waszemu takiemu matczynemu sercu  

i profesjonalizmowi przeszło mnóstwo dzieci. Te dzieciaki dzisiaj są dorosłymi 

ludźmi. Wyrażają szacunek dla Pań poprzez zwykłe dziękuję, dzień dobry  

na ulicach. I to jest największa wartość Pań pracy – móc po latach spojrzeć  

w oczy innym i móc chodzić z podniesioną głową, to jest dzisiaj sztuka.  

I to, niestety, będzie coraz trudniejsza sztuka w tych zwariowanych, trudnych 

czasach. Coraz mniej osób będzie mogło sobie pozwolić i będzie mogło mieć 

ten przywilej, jaki Panie dzisiaj macie, bo brutalność życia politycznego, która 

nastąpiła, pobudzenie zawiści i zazdrości, no nie sprzyja tego typu działalności. 

Stąd, z tego miejsca, wyrażając podziękowanie w imieniu wszystkich 

mieszkańców Ostrowca Świętokrzyskiego, tych najmłodszych wychowanków 

Pań i tych najstarszych, którzy byli Pań wychowankami, chcę podziękować  

za Waszą pracę, za Wasz trud, pogratulować. Tak, jak w życiu kończy się 

pewien etap, zaczyna się następny. Życzę z tego miejsca, aby ten kolejny etap 

Pań życia był wypełniony określonym czasem, określonymi pasjami. Abyście 

Panie – tu taka dygresja – jestem na wielu spotkaniach i jedna z Pań emerytek 

mówi do mnie tak: „Panie Prezydencie, jaka jestem zmęczona – życzę 

wszystkim – wtorek tańce, czwartek tańce i sobota tańce”. Życzę Paniom 

takiego zmęczenia, abyście Panie były dalej aktywne, wspierały nas radą, 

doświadczeniem. Jeszcze raz z tego miejsca bardzo serdecznie Paniom dziękuję 

za Waszą pracę. W tym momencie Panie żegnają się z placówkami 

oświatowymi miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, przechodzą obie na zasłużone 

emerytury i uwaga, to jeszcze są dobre emerytury, bo wszyscy Państwo 

będziecie przechodzić na coraz mniejsze. Drogie Panie, jeszcze raz wszystkiego, 

wszystkiego najlepszego. Dziękuję bardzo (brawa). Pan Przewodniczący mi tu 

pomoże z grawertonem (Prezydent Miasta i Wiceprzewodniczący Rady Miasta 



3 
 

wręczyli kwiaty i drobne upominki okolicznościowe Paniom B. Pronobis  

i S. Brodzie). 

Dyrektor Przedszkola Publicznego Nr 5 – p. Barbara Pronobis – Szanowny 

Panie Prezydencie! Szanowni Państwo! Pragniemy powiedzieć, że dziś jest 

właśnie ta chwila, dla której warto sprawować funkcję dyrektora przedszkola 

przez piętnaście lat.  

Dyrektor Przedszkola Publicznego Nr 21 – p. Salomea Broda – Chcę 

powiedzieć, że nadrzędnym celem naszej pracy było dobro, dziecko i jego 

dobro. I tak naprawdę mogliśmy to realizować poprzez wsparcie ze strony władz 

samorządowych, Pana Prezydenta w osobie właśnie Pana Jarosława 

Górczyńskiego. Aby było to, działo się wiele: inicjowanie wielu akcji 

profilaktycznych na rzecz naszych milusińskich, festynów, pikników. Ponadto 

byłyśmy pod wrażeniem osobistego udziału Pana Prezydenta we wszystkich 

akcjach, które były organizowane na rzecz naszych milusińskich. Jest to piękne  

i dziękujemy za to. 

Dyrektor Przedszkola Publicznego Nr 5 – p. Barbara Pronobis – Z tej okazji 

chylimy czoło i składamy gorące podziękowania za okazaną sympatię,  

za życzenia i gratulacje skierowane do nas, jako odchodzących na emeryturę. 

Dziękujemy za wsparcie merytoryczne, finansowe, zrozumienie i cierpliwość. 

Dzięki temu udało nam się wykonać wiele remontów w naszych placówkach, 

które systematycznie podnosiły jakość naszej pracy.  

Dyrektor Przedszkola Publicznego Nr 21 – p. Salomea Broda – Jesteśmy pod 

ogromnym działaniem Pana Prezydenta i uważamy, że działania Pana 

Prezydenta przynoszą chlubę naszemu miastu. Prosimy, oby to dalej się tak 

działo. Mamy nadzieję, że te działania będą trwać jeszcze wiele, wiele lat.  

Dyrektor Przedszkola Publicznego Nr 5 – p. Barbara Pronobis – Podmiotowe 

traktowanie każdego dziecka poprzez podanie ręki, pochylenie się nad każdym 

dzieckiem, docenienie, wręczenie nagrody, wyróżnienia. Te metody przynoszą 

niezwykłe wartości wychowawcze, jak wzmacnianie samooceny, budowanie 

obrazu własnej osoby, każdego dziecka. Zakończenie pracy zawodowej to 

wyjątkowy dzień w życiu każdego człowieka. Dzięki Państwu dane nam było 

przeżyć ten dzień w wyjątkowej i podniosłej atmosferze podczas sesji Rady 

Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. Dziękujmy i łączymy wyrazy szacunku. 

(brawa). Panie Prezydencie, ten kosz kwiatów jest dla Pana z wyrazami 

szacunku od nas. Dziękujemy za wszystko bardzo, bardzo, bardzo (brawa). 

Prezydent Miasta – J. Górczyński – Drodzy Państwo! To jest wyjątkowa chwila 

kiedy mężczyzna dostaje kwiaty od Pań, ale Panie pozwolą Panie Dyrektorki, 
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Pan Naczelnik Jan Malinowski – zapraszam tu do mnie. Panie Naczelniku, ten 

bukiet kwiatów należy się częściowo Panu – ta dolna część, a kwiaty dla Pani 

Wiceprezydent Marzeny Dębniak. Bo to Państwo reprezentujecie oświatę  

i bardzo bym prosił, aby ten bukiet przekazać Pani Wiceprezydent od nas 

wszystkich. Pani Wiceprezydent, która resortowo zajmuje się oświatą, która 

walczy o wsparcie dla tej oświaty, jak najbardziej tutaj zasługuje – w drugą 

stronę podziękowania. Drodzy Państwo, żeby pokazać jak Panie były aktywne, 

to powiem, że Pani Dyrektor Pronobis i Pani Dyrektor Salomea Broda, jeszcze 

nie dalej jak parę dni temu walczyły o dodatkowe: pięć, dziesięć, piętnaście 

tysięcy złotych, bo tu drobny remont zrobiony, no ale kafelki odpadły – trzeba 

jeszcze dołożyć. To jest klasa sama w sobie. Drodzy Państwo, gratuluję, 

dziękuję i jak najlepiej miłych chwil. Wszystkiego najlepszego, dziękuję bardzo.  

Wiceprzewodniczący RM – St. Choinka – Życzę wszystkim, żeby mogli odejść 

w takiej atmosferze, jak dzisiaj dwie nasze Panie Dyrektorki. 

 

Ad I/ Przedstawienie porządku obrad: 

Wiceprzewodniczący RM – St. Choinka – Do porządku obrad. Czy ktoś  

z Państwa ma jakieś uwagi do zaproponowanego porządku obrad? Proszę 

bardzo Panie Prezydencie. 

Prezydent Miasta – J. Górczyński – Panie Przewodniczący! Panie, Panowie 

Radni, Szanowni Goście! Chciałbym wnieść do porządku obrad dodatkowe trzy 

uchwały. W kolejności: w punkcie dziesiątym – projekt uchwały udzielającej 

pomocy finansowej Gminie Czersk. Konsekwencją tej uchwały jest kolejna – 

jedenasta propozycja wprowadzenia zmiany, zmiany budżetu, i  jako punkt 

kolejny – uchwała zmieniająca Statut Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.  

Wiceprzewodniczący RM – St. Choinka  – Przejdźmy do przegłosowania  

do wprowadzenia do naszego porządku obrad trzech uchwał, które 

zaproponował Pan Prezydent. I tak – pierwsza uchwała za udzieleniem pomocy 

finansowej Gminie Czersk. Kto z Państwa jest za udzieleniem takiej pomocy? 

Za wprowadzeniem takiej uchwały do porządku obrad, tak. Wszyscy za? 

Jednogłośnie, dziękuje.  

 

Radni RM jednogłośnie opowiedzieli się za wprowadzeniem projektu uchwały  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Czersk do porządku obrad 

sesji.  
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Wiceprzewodniczący RM – St. Choinka  – Druga uchwała, którą wprowadzamy 

to uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu  

Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na 2017 r. Proszę o głosowanie. Kto jest za? 

Widzę, że przeciwnych głosów nie ma, wstrzymujących się też nie. Dziękuję, 

jednogłośnie przyjęliśmy kolejną uchwałę. 

Radni RM jednogłośnie opowiedzieli się za wprowadzeniem projektu uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec 

Świętokrzyski na 2017 r. 

Wiceprzewodniczący RM – St. Choinka  – I trzecia, zmieniająca uchwałę  

w sprawie Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostrowcu 

Świętokrzyskim. Kto z Państwa Radnych jest za? Kto był przeciw, kto się 

wstrzymał? Nie widzę, dziękuję.  

Radni RM jednogłośnie opowiedzieli się za wprowadzeniem projektu uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Ostrowcu Świętokrzyskim. 

 Wiceprzewodniczący RM – St. Choinka  – Teraz Szanowni Państwo 

przegłosujemy nasz nowy porządek naszych obrad, który zaproponował Pan 

Prezydent. Czyli tak, pierwsza zmiana to w punkcie 10, czyli punkt 10 będzie 

brzmiał: udzielenia pomocy finansowej Gminie Czersk, punkt jedenasty: 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec 

Świętokrzyski na 2017 r., punkt 12: zmieniająca uchwałę w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2017 

– 2023 i – trzynasta – zmieniająca uchwałę w sprawie Statutu Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostrowcu Świętokrzyskim. Kto z Państwa 

Radnych jest za przyjęciem takiego porządku obrad proszę  

o podniesienie ręki. Głosów przeciwnych nie widzę, wstrzymujących się też. 

Dziękuję. Przyjęliśmy proponowany porządek obrad.  

 

Radni RM jednogłośnie przyjęli następujący porządek sesji Rady Miasta: 

II. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego  

z dnia 21 lipca 2017 r.  

III. Podjęcie uchwał w sprawie: 

 

1) ustanowienia drogi koniecznej, 

2) nabycia nieruchomości, 



6 
 

3) sprzedaży działki gruntu, 

4) sprzedaży działki gruntu, 

5) sprzedaży działek gruntu,  

6) wyrażenia zgody na przedłużenie okresu użytkowania wieczystego 

nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Ostrowiec 

Świętokrzyski, 

7) przystąpienia do sporządzenia Studium Uwarunkowań i Kierunków 

Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, 

8) udzielenia dotacji z budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski  

z przeznaczeniem na realizowane w roku 2017 prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków, położonym na obszarze Gminy Ostrowiec Świętokrzyski, nie 

stanowiącym jej własności, 

9) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec 

Świętokrzyski na 2017 r., 

10) udzielenia pomocy finansowej Gminie Czersk, 

11) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec 

Świętokrzyski na 2017 r., 

12) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2017 – 2023, 

13) zmieniająca uchwałę w sprawie Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Ostrowcu Świętokrzyskim. 

 

IV. Analiza dotychczasowej realizacji budżetu obywatelskiego i prognoza na 

lata przyszłe.  

V. Interpelacje i zapytania oraz odpowiedzi. 

VI. Sprawozdanie z prac Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego  

w okresie od 13  lipca do 21 sierpnia 2017 r.  

VII. Sprawy różne.  

 

Ad II/ Przyjęcie protokołu z sesji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego  

z dnia 21 lipca 2017 r.: 

 

Wiceprzewodniczący RM – St. Choinka  – Przechodzimy do drugiego punktu,  

czyli przyjęcie protokołu z sesji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego z dnia 

21 lipca 2017 r. Protokół został Państwu przesłany drogą elektroniczną,  

był również dostępny w biurze Rady Miasta. Czy ktoś z Państwa ma uwagi  

i zapytania do protokołu? Nie widzę. Przechodzimy do głosowania. Kto  

z Państwa jest za przyjęciem protokołu? Kto był przeciw? Kto się wstrzymał? 

Nie widzę. Uchwałę przyjęliśmy jednogłośnie.  

 



7 
 

Radni RM jednogłośnie przyjęli protokół z sesji Rady Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego z dnia 21 lipca 2017 r. 

 

Ad III/ Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) Wiceprzewodniczący RM St. Choinka – Kolejny punkt, to podjęcie 

uchwał, w sprawie ustanowienia drogi koniecznej. Projekt był opiniowany 

przez Komisję Strategii i Rozwoju Miasta. Proszę Wiceprzewodniczącego 

Komisji o przedstawienie opinii. Proszę o to Pana Artura Zawadzkiego. 

Wiceprzewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta RM – A. Zawadzki – 

Komisja Strategii pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.  

Wiceprzewodniczący RM St. Choinka  – Czy ktoś z Państwa ma uwagi  

lub pytania do projektu uchwały? Jeśli nie ma pytań, to poddaję pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie ustanowienia drogi koniecznej. Kto z Państwa jest  

za przyjęciem uchwały? Kto był przeciwny? Kto się wstrzymał? Nie widzę. 

Czyli jednogłośnie przyjęliśmy uchwałę.  

 

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie ustanowienia drogi 

koniecznej. 

 

Patrz uchwała Nr XLVIII/71/2017 – załącznik nr 2 do protokołu. 

 

2) Wiceprzewodniczący RM – St. Choinka – Przechodzimy do projektu 

uchwały w sprawie nabycia nieruchomości, dotyczy nieruchomości 

położonych w rejonie ul. J. Samsonowicza i ul. Rudzkiej. Projekt był 

opiniowany przez Komisję Strategii i Rozwoju Miasta. Proszę 

Wiceprzewodniczącego Komisji o przedstawienie opinii.   

Wiceprzewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta RM – A. Zawadzki – 

Komisja Strategii pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.  

Wiceprzewodniczący RM – St. Choinka – Czy ktoś z Państwa ma uwagi  

lub pytania do projektu uchwały? Proszę Pan Andrzej Pałka. 

Radny A. Pałka – Panie Przewodniczący! Koleżanki, Koledzy Radni! Panie 

Prezydencie! Mili Goście! Rozumiem, że to nabycie to jest uszczelnienie tego 

wielkiego aglomeratu, jaki już był zakupiony. Bo pojawiły się już akty 

własności unormowane. Tak? Dziękuję bardzo. 

Wiceprzewodniczący RM – St. Choinka – Czy są jeszcze jakieś pytania?  

Nie widzę. Poddaję pod głosowanie projekt uchwały w sprawie nabycia 
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nieruchomości. Kto z Państwa jest za? Kto był przeciw? Kto się wstrzymał?  

Nie widzę. Stwierdzam, że uchwała została podjęta jednogłośnie.  

 

Radni RM  jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie nabycia nieruchomości.  

Patrz uchwała Nr XLVIII/72/2017 – załącznik nr 3 do protokołu. 

 

3) Wiceprzewodniczący RM – St. Choinka – Przechodzimy do kolejnego 

projektu uchwały w sprawie sprzedaży działki gruntu, dotyczy działki 

położonej przy ul. Siennieńskiej oznaczonej numerem 77/2. Projekt również był 

opiniowany przez Komisję Strategii i Rozwoju Miasta. Proszę 

Wiceprzewodniczącego Komisji o przedstawienie opinii.    

Wiceprzewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta RM – A. Zawadzki – 

Komisja Strategii pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.  

Wiceprzewodniczący RM – St. Choinka – Czy ktoś z Państwa ma uwagi  

lub pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Jeśli nie ma pytań poddaję pod 

głosowanie projekt uchwały w sprawie sprzedaży działki gruntu. Kto jest za? 

Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Nie widzę. Stwierdzam, że uchwała 

została podjęta jednogłośnie.  

 

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie sprzedaży działki gruntu. 

Patrz uchwała Nr XLVIII/73/2017 – załącznik nr 4 do protokołu. 

 

4) Wiceprzewodniczący RM – St. Choinka – Przechodzimy do kolejnego 

projektu uchwały w sprawie sprzedaży działki gruntu, dotyczy działki 

położonej przy ul. Siennieńskiej oznaczonej numerem 75/12. Projekt był 

opiniowany przez Komisję Strategii i Rozwoju Miasta. Proszę 

Wiceprzewodniczącego Komisji o przedstawienie opinii.    

Wiceprzewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta RM – A. Zawadzki – 

Komisja Strategii pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 

Wiceprzewodniczący RM – St. Choinka – Czy ktoś z Państwa ma uwagi, 

pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Jeśli nie ma pytań poddaję pod 

głosowanie projekt uchwały w sprawie sprzedaży działki gruntu. Kto jest za? 

Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Nie widzę. Stwierdzam, że uchwała 

została podjęta jednogłośnie.  
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Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie sprzedaży działki gruntu. 

Patrz uchwała Nr XLVIII/74/2017 – załącznik nr 5 do protokołu. 

 

5) Wiceprzewodniczący RM – St. Choinka – Przechodzimy do kolejnego 

projektu uchwały w sprawie sprzedaży działek gruntu, dotyczy działek 

położonych  przy ul. Malinowej/ Porzeczkowej. Projekt również był opiniowany 

przez Komisję Strategii i Rozwoju Miasta. Proszę Wiceprzewodniczącego 

Komisji o przedstawienie opinii.    

Wiceprzewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta RM –  A. Zawadzki – 

Komisja Strategii pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 

Wiceprzewodniczący RM – St. Choinka – Czy ktoś z Państwa ma uwagi, 

pytania do projektu uchwały? Proszę Pan Radny Marzec. 

Radny M. Marzec – Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! Wysoka Rado!  

Szanowni Goście! Znaczy ja, może nie tyle co do projektu samej uchwały,  

tak stricte do tego punktu. Mam takie ogólne raczej pytanie. Na ile jest w ogóle 

zainteresowanie, jak duże jest zainteresowanie w ogóle działkami tego typu  

u nas w mieście? 

Wiceprzewodniczący RM – St. Choinka – Pan Prezydent. 

Prezydent Miasta – J. Górczyński – Szanowni Państwo, dziękuję za to pytanie 

Panu Radnemu Marcowi. To jest przemyślana strategia z kilku powodów, ale 

najważniejszy to tak, aby zapewnić mieszkańcom naszego miasta, ale i osobom 

z zewnątrz możliwość wybudowania się w Ostrowcu Świętokrzyskim. To jest 

jeden z elementów walczenia z demografią. Widzimy, obserwujemy,  

że w okolicznych gminach te tereny są tańsze, łatwiej dostępne i wiele osób, 

które miały problemy z wybudowaniem się w Ostrowcu wybierało okoliczne 

miejscowości. Stąd, aby to odwrócić, tę tendencję, jest taka sugestia i tutaj chcę 

podziękować Pani Annie Targowskiej i całemu Wydziałowi Mienia 

Komunalnego za przygotowywanie tego typu projektów, bo w ten sposób 

pokazujemy, że jest podaż i jest też popyt. Tutaj dziękuję za to pytanie, dlatego 

że nie dalej niż niecałe kilka tygodni temu sprzedaliśmy siedem działek. Teraz 

mamy kompleks dziesięciu. W sumie w tym obszarze przy ul. Malinowej –  

Jarzębinowej mamy około pięćdziesięciu działek. Żeby nie zapchać rynku 

puszczamy to sukcesywnie, takimi partiami: siedem, dziesięć. Stąd teraz 

Państwo wyraziliście zgodę, czy za chwilę wyrazicie zgodę, żeby te dziesięć 

działek było sprzedanych. I za miesiąc, półtora puścimy kolejną transzę. 

Zobaczcie Państwo, w szczególności ci, którzy poruszają się, są z górną częścią 

miasta związani, tu Pan Przewodniczący Stanisław Choinka wiele mógłby 
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powiedzieć, bo historycznie, codziennie jeździ ulicą Bałtowską i część  

z Państwa też tam teren zna. I widzi na przykład, jak pięknie zagospodarowany 

został teren przy ul. Milewskiego/Jeżewskiego. Ja przypomnę – w 2007 r. była 

taka inicjatywa, wtedy jako Wiceprezydent, też miasto podzieliło działki. 

Dzisiaj te działki są zabudowane, powstały piękne domy, są to nasi podatnicy  

i myślę, że to jest właściwy kierunek. Mamy też takie kompleksy działek przy  

ul. Bałtowskiej po drugiej stronie. Więc, zachęcam i tutaj zachęcam też również 

Państwa, aby korzystali z tego dobrodziejstwa i próbowali kupić takie grunty,  

bo jest naprawdę dobra lokalizacja w mieście. Wiadomo, że miasto kiedyś musi 

doprowadzić tam uzbrojenie, czytaj drogi i to jest tym spowodowane. 

Uzupełniamy tę ofertę dla innych mieszkańców. Jest na sali obok Pan Prezes 

Piotr Dasios. Bardzo dobra inicjatywa z budową mieszkań w systemie 

developerskim Osiedle „Gambo”. Dlatego, że to też jest uzupełnienie tej ofert 

dla osób z miasta i nie tylko. Ja nie ukrywam, że bardzo często rozmawiam  

z Panem Prezesem Piotrem na temat – kto kupuje? I cieszy mnie taka 

informacja, że kupują ludzie z Ożarowa, z Waśniowa, z Sandomierza,  

bo ci ludzie też tu przyjadą. Ci ludzie zamieszkają w Ostrowcu, założą rodziny, 

ich dzieciaki zasilą nasze szkoły. To będą nasi przyszli obywatele i to jest 

właściwy kierunek. Stąd, z tego miejsca dziękuję, że Państwo podjęliście  

i podejmujecie takie uchwały. I mam nadzieję, że ta będzie kolejną,  

żeby uzupełniać tą ofertę. Chce podkreślić jedną rzecz, że my też bardzo, tutaj 

podziękowania dla Pana Naczelnika Dominika Smolińskiego, który nie czeka 

administracyjnie do sześćdziesiątego dnia, i warunki zabudowy  

i zagospodarowania terenu, wydaje szybko i sprawnie, po to żeby ułatwić tym 

ludziom, żeby uniknąć jak naj, tych długich terminów przy procesach 

inwestycyjnych. Stąd, właśnie myślę, że to właściwy kierunek i takich 

projektów uchwał dotyczących sprzedaży nieruchomości też będę proponował  

w przyszłości wiele z tego tytułu, o którym wspomniałem i jeszcze raz 

podziękowania dla Pana Radnego Marca za to pytanie. Dziękuję bardzo. 

Wiceprzewodniczący RM – St. Choinka – Czy ktoś z Państwa ma jeszcze jakieś 

uwagi lub pytania do tego projektu uchwały? Nie widzę. Przystępujemy  

do głosowania. Kto z Państwa jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 

Stwierdzam, że uchwała została podjęta jednogłośnie.  

 

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie sprzedaży działek gruntu. 

Patrz uchwała Nr XLVIII/75/2017 – załącznik nr 6 do protokołu. 
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6) Wiceprzewodniczący RM – St. Choinka – Przechodzimy do kolejnego 

projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie okresu 

użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowych stanowiących 

własność Gminy Ostrowiec Świętokrzyski. Projekt uchwały również był 

opiniowany przez Komisję Strategii i Rozwoju Miasta. Proszę 

Wiceprzewodniczącego Pana Artura Zawadzkiego o przedstawienie opinii 

komisji.  

Wiceprzewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta RM – A. Zawadzki – 

Komisja Strategii pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 

Wiceprzewodniczący RM – St. Choinka – Czy ktoś z Państwa ma uwagi, 

pytania do projektu uchwały? Jeśli nie ma pytań poddaje pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie okresu użytkowania 

wieczystego nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy 

Ostrowiec Świętokrzyski.  Kto z Państwa Radnych jest za? Kto jest przeciw? 

Nie widzę. Kto się wstrzymał? Również nie widzę. Stwierdzam, że uchwała 

została przyjęta jednogłośnie.  

 

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie wyrażenia zgody  

na przedłużenie okresu użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowych 

stanowiących własność Gminy Ostrowiec Świętokrzyski. 

Patrz uchwała Nr XLVIII/76/2017 – załącznik nr 7 do protokołu. 

 

7) Wiceprzewodniczący RM – St. Choinka – Kolejny projekt uchwały  

w sprawie przystąpienia do sporządzenia Studium Uwarunkowań  

i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego. Projekt był opiniowany przez Komisję Strategii i Rozwoju 

Miasta. Proszę Wiceprzewodniczącego Komisji Artura Zawadzkiego  

o przedstawienie stanowiska komisji.  

Wiceprzewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta RM– p. A. Zawadzki 

– Komisja Strategii pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 

Wiceprzewodniczący RM – St. Choinka – Czy ktoś z Państwa ma uwagi, 

pytania do projektu uchwały? Jeśli nie ma pytań poddaję pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Studium Uwarunkowań  

i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego. Kto z Państwa jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 

Stwierdzam, że uchwała została przyjęta jednogłośnie.  

 



12 
 

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie przystąpienia  

do sporządzenia Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania 

Przestrzennego Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. 

Patrz uchwała Nr XLVIII/77/2017 – załącznik nr 8 do protokołu. 

8) Wiceprzewodniczący RM – St. Choinka – Przechodzimy do kolejnego 

projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Ostrowiec 

Świętokrzyski z przeznaczeniem na realizowane w roku 2017 prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków, położonym na obszarze Gminy Ostrowiec 

Świętokrzyski, nie stanowiącym jej własności. Projekt był opiniowany przez 

Komisję Strategii i Rozwoju Miasta, Komisję Edukacji, Wychowania, Kultury  

i Sportu oraz przez Komisję Budżetu.  Proszę Przewodniczących Komisji  

o przedstawienie opinii. Pierwszy Wiceprzewodniczący Komisji Strategii  

i Rozwoju Miasta – Artur Zawadzki. 

Wiceprzewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta RM – p. A. Zawadzki 

– Komisja Strategii pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 

Wiceprzewodniczący RM – St. Choinka – Poproszę Przewodniczącego teraz 

Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu – Pana Mariusza Łatę. 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu RM– M. Łata 

– Komisja Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowała 

omawiany projekt uchwały. 

Wiceprzewodniczący RM – St. Choinka – I Przewodniczącego Komisji Budżetu 

– Włodzimierza Steca.  

Przewodniczący Komisji Budżetu RM – Wł. Stec – Komisja Budżetu 

pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały. 

Wiceprzewodniczący RM – St. Choinka – Czy ktoś z Państwa ma uwagi, 

pytania do projektu uchwały? Jeśli nie ma pytań poddaję pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Ostrowiec 

Świętokrzyski z przeznaczeniem na realizowane w roku 2017 prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków, położonym na obszarze Gminy Ostrowiec Świętokrzyski, 

nie stanowiącym jej własności. Kto z Państwa Radnych jest za? Kto jest 

przeciw? Nie widzę. Kto się wstrzymał? Nie widzę.  Stwierdzam, że uchwała 

została przyjęta jednogłośnie.  
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Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie udzielenia dotacji z budżetu 

Gminy Ostrowiec Świętokrzyski z przeznaczeniem na realizowane w roku 2017 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków, położonym na obszarze Gminy Ostrowiec 

Świętokrzyski, nie stanowiącym jej własności. 

Patrz uchwała Nr XLVIII/78/2017 – załącznik nr 9 do protokołu. 

9) Wiceprzewodniczący RM – St. Choinka – Przechodzimy do kolejnego 

projektu uchwały w sprawie: zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na 2017 r. Projekt uchwały Państwo 

Radni otrzymali przed sesją, jak również był przesłany wczoraj na pocztę 

elektroniczną. Projekt był opiniowany również przez Komisję Budżetu. Proszę 

Przewodniczącego Komisji o przedstawienie opinii.  

Przewodniczący Komisji Budżetu RM – Wł. Stec – Komisja Budżetu 

pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały. Dziękuję. 

Wiceprzewodniczący RM – St. Choinka – Czy ktoś z Państwa ma uwagi, 

pytania do projektu uchwały? Przechodzimy do głosowania w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na 2017 r. Kto z Państwa 

Radnych jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Stwierdzam, że uchwała 

została podjęta jednogłośnie.  

 

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na 2017 r.  

Patrz uchwała Nr XLVIII/79/2017 – załącznik nr 10 do protokołu. 

10) Wiceprzewodniczący RM – St. Choinka – Przechodzimy do kolejnego 

projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Czersk. 

Projekt uchwały Państwo Radni otrzymali przed posiedzeniem komisji, jak 

również był przesłany na pocztę elektroniczną. Projekt był opiniowany przez 

Komisję Samorządową, Komisję ds. Rodziny i Komisję Budżetu. Proszę 

Przewodniczącego Komisji o przedstawienie opinii. Pierwszy Przewodniczący 

Komisji Samorządowej Kamil Długosz. 

Przewodniczący Komisji Samorządowej RM – K. Długosz – Komisja 

Samorządowa pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.  

Wiceprzewodniczący RM – St. Choinka – Poproszę Przewodniczącą Komisji  

ds. Rodziny – Martę Woźnicką – Kuzdak o przedstawienie opinii komisji.  
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Przewodnicząca Komisji ds. Rodziny RM – M. Woźnicka – Kuzdak –  Komisja 

ds. Rodziny pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Dziękuję.  

Wiceprzewodniczący RM – St. Choinka – I Przewodniczącego Komisji Budżetu 

– Włodzimierza Steca.  

Przewodniczący Komisji Budżetu RM – Wł. Stec – Komisja Budżetu 

pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały. Dziękuję. 

Wiceprzewodniczący RM – St. Choinka – Czy ktoś z Państwa ma uwagi, 

pytania do projektu uchwały? Pan Prezydent? 

Prezydent Miasta – J. Górczyński – Panie Przewodniczący! Panie, Panowie 

Radni! Chciałbym z tego miejsca zwrócić się do Państwa  w wyjątkowy sposób. 

Państwo pamiętacie katastrofy, żywioły, które dotknęły również nasze miasto. 

Historycznie: 1997 r., 2001 r., 2007 r. Wtedy, nam też okazywano wsparcie  

i pomoc. Stąd, z tego miejsca zwracam się do Państwa, abyśmy pokazali jedność 

z osobami, z gminami, z samorządami, które takiego wsparcia oczekują. 

Oglądając programy telewizyjne w Polsacie czy TVN, widzimy na bieżąco stan 

klęski, która dotknęła ten obszar. Gmina Czersk, to osiemnaście sołectw, między 

innymi miejscowość Rytel, która najbardziej, najdotkliwiej odczuła skutki 

żywiołu. Tam do dzisiaj są gospodarstwa, które nie mają przywróconych dostaw 

energii, nie ma prądu. Drodzy Państwo, jako samorząd, który nie jest 

najbogatszym samorządem, ale który jest samorządem życzliwym, 

pamietającym, solidarnym i wspierającym, chcę Państwa poprosić abyśmy 

udzielili takiego wsparcia dla Gminy Czersk. Chcę pogratulować i podziękować 

Pani Skarbnik Elżbiecie Pichór, ponieważ były przeprowadzone konsultacje  

z Skarbnikiem Gminy Czersk Panią Jolantą Skuczyńską i z tamtej strony była 

sugestia, żeby przeznaczyć tą pomoc na infrastrukturę drogową, na tak zwaną 

działalność bieżącą. Stąd myślę, że my mając w pamięci obrazy z tej 

miejscowości i chcąc wesprzeć tą gminę proponuję, abyśmy tutaj przeznaczyli 

symboliczne 50.000 zł  na wsparcie dla tej gminy. I muszę Państwu powiedzieć, 

że chyba będziemy jednym z niewielu samorządów, który taką inicjatywę 

wykazał. Dziękuję bardzo.  

Wiceprzewodniczący RM – St. Choinka – O głos jeszcze prosiła Radna Urszula 

Uba. 

Radna U. Uba – Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! Pani Skarbnik! 

Szanowni Państwo! Koledzy Radni! I Koleżanki! W imieniu koleżanek  

i kolegów radnych, w imieniu własnym chciałam podziękować władzom Gminy 

Ostrowiec za okazaną pomoc i wielkie serce, jakim jest przekazanie pieniędzy  

w formie dotacji celowej na zniszczoną infrastrukturę Gminy Czersk, która  
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to gmina została zniszczona przez nawałnicę. Dziękuję za otwartą chęć niesienia 

pomocy w tak ciężkich chwilach mieszkańców borykających się z dużymi 

zniszczeniami tej miejscowości. Ponieważ wiem, że my jako pierwsza Gmina 

Ostrowiec Świętokrzyski wyszliśmy z pomocą finansową dla Gminy Czersk, 

dziękuję Panu Prezydentowi i Pani Skarbnik za tak wspaniały gest i dobre serce. 

Dziękuję bardzo.  

Wiceprzewodniczący RM – St. Choinka – Czy ktoś z Państwa ma jeszcze jakieś 

pytania, uwagi w tym punkcie? Nie widzę. Poddaję pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Czersk. Kto  

z Państwa Radnych jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Stwierdzam, 

że uchwała została podjęta jednogłośnie.  

 

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Czersk. 

Patrz uchwała Nr XLVIII/80/2017 – załącznik nr 11 do protokołu. 

11) Wiceprzewodniczący RM – St. Choinka – Przechodzimy do kolejnego 

projektu uchwały w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na 2017 r. Projekt uchwały Państwo 

Radni otrzymali przed posiedzeniami komisji, jak również był przesłany na 

pocztę elektroniczną. Projekt był również opiniowany przez Komisję Budżetu. 

Proszę Przewodniczącego Komisji o przedstawienie opinii. 

Przewodniczący Komisji Budżetu RM – Wł. Stec – Komisja Budżetu 

pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały. Dziękuję. 

Wiceprzewodniczący RM – St. Choinka – Czy ktoś z Państwa ma jeszcze jakieś 

uwagi lub pytania do projektu uchwały? Nie widzę. W związku z tym poddaję 

pod głosowanie projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na 2017 r. Kto z Państwa Radnych jest 

za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Stwierdzam, że uchwała została 

podjęta.  

 

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę zmieniającą uchwałę  

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na 2017 r. 

Patrz uchwała Nr XLVIII/81/2017 – załącznik nr 12 do protokołu. 

12) Wiceprzewodniczący RM – St. Choinka – Przechodzimy do kolejnego 

projektu uchwały w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej 
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Prognozy Finansowej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2017 – 2023. 

Projekt był opiniowany przez Komisję Budżetu. Proszę Przewodniczącego 

Komisji o przedstawienie opinii.  

Przewodniczący Komisji Budżetu RM – Wł. Stec – Komisja Budżetu 

pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały. Dziękuję. 

Wiceprzewodniczący RM – St. Choinka – Dziękuję. Czy ktoś z Państwa  

ma uwagi, pytania do projektu uchwały? Jeśli nie ma pytań poddaję  

pod głosowanie projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2017 – 2023.  

Kto z Państwa Radnych jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.  

 

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata  

2017 – 2023. 

 

Patrz uchwała Nr XLVIII/82/2017 – załącznik nr 13 do protokołu. 

 

13) Wiceprzewodniczący RM – St. Choinka – Kolejny projekt uchwały – 

zmieniająca uchwałę w sprawie Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Ostrowcu Świętokrzyskim. Projekt był opiniowany przez  

Komisję Samorządową oraz Komisję ds. Rodziny. Również był poddany pod 

obrady Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu. Teraz proszę 

Przewodniczącego Komisji Samorządowej o wyrażenie stanowiska komisji – 

Kamila Długosza.   

Przewodniczący Komisji Samorządowej RM – K. Długosz – Komisja 

Samorządowa pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.  

Wiceprzewodniczący RM – St. Choinka – Teraz proszę Przewodniczącą 

Komisji ds. Rodziny Martę Woźnicką – Kuzdak o zajęcie stanowiska komisji.  

Przewodnicząca Komisji ds. Rodziny RM – M. Woźnicka – Kuzdak –  Komisja 

ds. Rodziny pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Dziękuję.  

Wiceprzewodniczący RM – St. Choinka – I poproszę Przewodniczącego 

Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu – Mariusza Łatę o zajęcie 

stanowiska komisji.  

Przewodniczący Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu RM –  

M. Łata – Komisja Edukacji pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt 

uchwały.  
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Wiceprzewodniczący RM – St. Choinka – Czy ktoś z Państwa ma uwagi, 

pytania do projektu uchwały? Jeśli nie ma pytań, poddaję pod głosowanie 

projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie Statutu Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Ostrowcu Świętokrzyskim. Kto z Państwa Radnych jest 

za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Nie widzę. Stwierdzam, że uchwała 

została podjęta jednogłośnie.   

 

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie Statutu 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostrowcu Świętokrzyskim. 

Patrz uchwała Nr XLVIII/83/2017 – załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Ad IV/Analiza dotychczasowej realizacji budżetu obywatelskiego  

i prognoza na lata przyszłe (informacja – załącznik nr 15 do protokołu): 

Wiceprzewodniczący RM – St. Choinka – Przechodzimy do kolejnego punktu 

porządku obrad, czyli analizy dotychczasowej realizacji budżetu obywatelskiego 

i prognoza na lata przyszłe. Państwo Radni otrzymali informację w materiałach 

na sesję. Temat ten był przedmiotem obrad wszystkich komisji Rady Miasta. 

Czy ktoś z Państwa ma jakieś uwagi, pytania do przedłożonej informacji? Jeśli 

nie ma więcej pytań, w ogóle nie ma pytań – przechodzimy do kolejnego punktu 

porządku obrad.  Pan Prezydent… 

Prezydent Miasta – J. Górczyński – Panie Przewodniczący chce pogratulować 

Panu z tego miejsca prowadzenia dzisiejszych obrad i poprosić Pana 

Przewodniczącego o dziesięć minut, piętnaście na kawę i herbatę. Przerwę. 

Wiceprzewodniczący RM – St. Choinka – Panie Prezydencie, przed 

interpelacjami czy po?  

Prezydent Miasta – J. Górczyński – Przed. 

Wiceprzewodniczący RM – St. Choinka – Bardzo proszę. 

Prezydent Miasta – J. Górczyński – Dziękuję bardzo. 

Wiceprzewodniczący RM – St. Choinka – Bardzo proszę. Zapraszam Państwa 

Radnych na dziesięciominutową przerwę.   

 

Przerwa w obradach sesji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego trwała  

od godz. 14.47 do 15.01. 
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Ad V/Interpelacje i zapytania oraz odpowiedzi: 

Wiceprzewodniczący RM – St. Choinka – Wznawiam obrady. Przechodzimy  

do punktu V – interpelacje i zapytania oraz odpowiedzi. Chciałbym, żeby 

Państwo Radni się zgłaszali. Będziemy zapisywać tu z Wiceprzewodniczącą 

kolejność. Dariusz Kaszuba, Wiceprzewodnicząca. Nie będę nalegał i prosił 

Państwa o interpelacje, w związku z tym przedstawiam kolejność. Pan Andrzej 

Pałka, Dariusz Kaszuba, Joanna Pikus i Pan Marzec Marcin. Czy jeszcze ktoś? 

Nie widzę. Proszę Radnego Artura Pałkę, Andrzeja Pałkę o zabranie głosu. 

Radny A. Pałka – Panie Przewodniczący! Koleżanki, Koledzy Radni! Panie 

Prezydencie! Mili Goście. Niewiele, ale myślę, że istotnych spraw.  

1) Panie Prezydencie! Prosiłbym o podjęcie stosownych działań zmierzających 

do przeprowadzenia analizy natężenia ruchu i wypadkowości na skrzyżowaniu 

ul. Żeromskiego z ul. Sienkiewicza. Nieodległy czas, było już poważne 

zdarzenie. Jestem po rozmowach nawet z Generalną Dyrekcją Dróg. 

Odpowiedzi, jakie otrzymywałem dotychczas są takie, ja nie wiem, nie powiem, 

że połowiczne – daleko do połowy jeszcze jest. To jest jedna sprawa. 

2) Kolejna. O zamontowanie dwóch lamp oświetleniowych na słupach już  

na ul. Kasztanowej, naprzeciw bramy wejściowej na ogródki działkowe „Las 

Rzeczki”. Kiedyś tam jedna lampa była, można nawet zobaczyć kawałek 

konstrukcji, czyli rury podtrzymującej lampę. Na drugiej jest już nie ma wcale.  

A to by było niezbędne nawet dla użytkowników tam pracujących. 

3) I kolejna. Zobowiązać właściciela posesji znajdującej się na rogu  

ul. Grzybowej, Modrzewiowej, Spacerowej do skoszenia trawy suchej. Obecny 

stan stwarza zagrożenie dla sąsiadującej kaplicy i budynków mieszkalnych. To 

już w jednym roku, w roku ubiegłym już było definitywnie załatwione i jednak 

właściciel skosił to. Myślę, że trzeba do tego powrócić, tym bardziej, że długi 

okres suszy, jaki był, te trawy czekają tylko chyba na niedopałek papierosa, 

żeby było jakieś nieszczęście. Lepiej temu zapobiec. 

4) I wracam jeszcze raz, Panie Prezydencie o podjęcie działań zmierzających do 

oczyszczenia już tak silnie zarośniętego chodnika wzdłuż ul. Długiej. Wiem, że 

ul. Długa jest ulicą powiatową. Szkoda, że nie mam nikogo, bo bym ten temat 

zwrócił. Odpowiedzi, jakie otrzymuję, no nie chciałbym tutaj bardzo 

krytykować, ale muszę to przeczytać, chociaż wycinek. Oczywiście jest to 

wyciąg z ustawy, na którą się powołuje, odpowiadając na moją interpelację, 

ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.  

I zawsze w odpowiedzi otrzymuję tylko jedno: „Właściciele nieruchomości 

zapewniają utrzymanie czystości i porządku”. Ale nie dopowiedziane jest jedno 
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jeszcze ważne, myślę, że wielu z nas interesuje, bo to są podpunkty do tego: 

„Uprzątniecie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z chodników 

położonych wzdłuż nieruchomości, przy czym za taki chodnik uznaje się 

wydzieloną część drogi publicznej, służącej do ruchu pieszego, położoną 

bezpośrednio przy granicy nieruchomości. Właściciel nieruchomości nie jest 

zobowiązany do uprzątnięcia chodnika, na którym jest dopuszczony płatny 

postój lub parkowanie pojazdów”. I na poparcie tego, że to jednak zarządca 

musi czynić to, chcę powiedzieć, że znowu otrzymuję w odpowiedzi, 

oczywiście mam tu pismo też oczywiście Ministerstwa Infrastruktury – 

Departament Dróg Publicznych i nie chciałbym całości aż czytać, ale chyba aż 

się prosi: Zgodnie z art. 5 ust. 5 pkt 4 ustawy, o której cytowałem wcześniej –  

o utrzymaniu porządku w gminach – „Właściciele  nieruchomości zapewniają 

utrzymanie czystości i porządku poprzez uprzątnięcie tegoż błota, śniegu, lodu  

i innych zanieczyszczeń z chodników, położonych wzdłuż nieruchomości, przy 

czym taki chodnik uznaje się wydzieloną część drogi publicznej, służącą do 

ruchu pieszego, położoną bezpośrednio przy granicy nieruchomości. Jeżeli 

zatem nieruchomość jest oddzielona od chodnika pasem zieleni, do którego 

przylega chodnik, to obowiązek oczyszczenia chodnika ciąży na właścicielach 

czyli zarządcy, użytkownika itp. owego pasa” . I to chciałem właśnie zacytować 

głośno, żeby wiedzieć, co w pismach prawnych jest napisane. I odpowiedzi 

dotychczas otrzymywane za to uznaję nawet nie za pół prawdy – rozmijające się 

z prawdą. Dziękuję bardzo. 

Wiceprzewodniczący RM – St. Choinka – Dziękujemy Panu Radnemu. Teraz  

o głos proszę Pana Dariusza Kaszubę. 

Radny D. Kaszuba – Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! Wysoka Rado! 

Szanowni Państwo!  

1) Na posiedzeniach komisji poprzedzających dzisiejszą sesję radni zapoznali 

się z oceną realizacji Budżetu Obywatelskiego za lata 2015 – 2017. Z pewnością 

niepokoi nas wszystkich malejąca frekwencja osób biorących udział  

w głosowaniu, być może zniechęconych niezwiększoną pulą środków 

pieniężnych na wykorzystywanie dla celów budżetu. Słuchając licznych uwag 

mieszkańców, zgłaszam interpelację w sprawie zwiększenia środków na Budżet 

Obywatelski, jak również umożliwienie głosowania internetowego na zgłaszane 

projekty. Jest to zgodne z oczekiwaniami młodych, młodszych mieszkańców 

naszego miasta i z pewnością przełoży się na wyższą frekwencję podczas 

głosowanie. Dodam, że interpelację w tej sprawie zgłaszałem 2 lata temu, był to 

bodajże wrzesień 2015 r.  
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2) Szanowni Państwo! Przybywa banerów i ulotek z herbem naszego miasta. 

Proszę o informację, w jakiej fazie są prace nad poprawą herbu miasta. W tej 

sprawie zwracałem się w czerwcu i w październiku roku 2016. Przypomnę, że 

Komisja Heraldyczna wydała opinię sugerującą konieczność zmiany herbu 

będącego przecież podstawowym symbolem naszego miasta. 

3) I sprawa kolejna. W nadchodzącym okresie z pewnością, po zakończeniu 

wakacji, zwiększy się ruch pieszych w pobliżu placówek oświatowych, szkół, 

przedszkoli. Proszę o sprawdzenie stanu oznakowania przejść dla pieszych  

w sąsiedztwie tych obiektów, jak również sprawdzenie widoczności 

oznakowania pionowego. W tym miejscu proszę o interwencję na ul. Wspólnej, 

bowiem na przejściu dla pieszych między Osiedlowym Domem Kultury  

a przedszkolem, znak przejścia dla pieszych zasłonięty jest gałęziami akacji, 

które koniecznie trzeba przyciąć.  

4) I ostatnia sprawa. Zmiany nazw ulic w naszym mieście są spowodowane 

ustawą dekomunizacyjną. Zespół powołany zarządzeniem Pana Prezydenta 

wybiera nowe nazwy ulic, niestety nie zawsze zgodne z oczekiwaniami 

mieszkańców. Stało się tak chociażby w przypadku ul. Rodzinnej, której nazwa 

wzbudził kontrowersje. Mimo że nie ma obowiązku konsultacji  

z mieszkańcami, zwracam się z sugestią, propozycją umożliwienia  konsultacji 

tego typu zmian z właściwymi radami osiedlowymi. Bardzo proszę o informację 

na piśmie. Dziękuję. 

Wiceprzewodniczący RM – St. Choinka – Proszę o zabranie głosu Radną 

Joannę Pikus. 

Wiceprzewodnicząca RM – J. Pikus – Panie Przewodniczący! Panie 

Prezydencie! Szanowni Państwo!  

1) Zwracam się z prośbą o zabezpieczenie słupów oświetleniowych, 

znajdujących się przy bramie Szkoły Podstawowej Nr 5. Oświetlenie to jest 

mocno wyeksploatowane, słupy stalowe są już zgniłe, a kable znajdujące się na 

zewnątrz stanowią ogromne zagrożenie nie tylko dla dzieci.  

2) Serdecznie dziękuję Panu Prezydentowi Jarosławowi Górczyńskiemu oraz 

Dyrektorowi Targowisk Miejskich – Panu Mariuszowi Kosiarz za wsłuchanie 

się w potrzeby mieszkańców i odpowiedź na moją interpelację z marca br. 

Sprawa dotyczyła wygospodarowania powierzchni na miejsca parkingowe na 

osiedlowym bazarze. Zarówno kupujący, handlujący, jak i mieszkańcy są 

wdzięczni za okazaną pomoc i utworzenie dodatkowego parkingu na bazarze 

przy os. Ogrody. 
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3) Szanowni Państwo! Przykry i niezrozumiały jest dla mnie fakt, iż Pan 

Starosta miał czas i sposobność udzielić mi – jak to zostało określone w piśmie  

z 8 sierpnia – porady w ramach dobrej współpracy samorządowej, a nie miał 

czasu na wystosowanie odpowiedzi na moje zapytania z czerwca oraz lipca br. 

Interpelacje te są ważne dla wszystkich mieszkańców. Dotyczą spraw niezwykle 

istotnych. W związku z powyższym, po raz kolejny proszę Pana Starostę  

o przeanalizowanie zgłoszonych przeze mnie problemów w miesiącu czerwcu  

i lipcu i udzielenie mi odpowiedzi. 

4) Kolejne zapytanie, skierowane do Starostwa Powiatowego, dotyczy dyżurów 

stomatologicznych. W imieniu pacjentów, jak i własnym chciałam zapytać, 

dlaczego jednostka odpowiedzialna za służbę zdrowia w naszym powiecie nie 

realizuje tak ważnego problemu, jakim jest zapewnienie nocnej i świątecznej 

opieki stomatologicznej. Dlaczego nasi mieszkańcy pomocy muszą szukać  

w pobliskich jednostkach, szpitalach np. w Starachowicach? Tam takie dyżury 

mogły być zakontraktowane. Myślę, że u nas też nie byłoby takiego problemu, 

wystarczą chęci. Proszę pamiętać, Panie Starosto, że nie każdy ma samochód, 

nie każdy jest zmotoryzowany i nie każdy może do takich ościennych 

miejscowości dojechać. Nie każdy ma również możliwość udania się  

na prywatną wizytę do stomatologa w przypadku bólu np. w sobotę. W związku 

z powyższym proszę o odpowiedź, czy możliwe jest stworzenie w Szpitalu 

Powiatowym gabinetu pełniącego dyżur stomatologiczny. Bardzo dziękuję. 

Wiceprzewodniczący RM – St. Choinka – O głos jeszcze prosił Radny Marcin 

Marzec, ale nie widzę go na sali obrad – tak, że nieobecni nie mają głosu. Panie 

Prezydencie! W związku z powyższym proszę o udzielenie odpowiedzi  

na zgłoszone przez Państwa Radnych interpelacje. 

Prezydent Miasta – J. Górczyński – Panie Przewodniczący! Panie, Panowie 

Radni! Z tego miejsca chciałbym wszystkim Radnym, wszystkim Państwu 

podziękować za dzisiejszą wyjątkową sesję, za merytorykę, za rozsądek, za 

pracę na rzecz lokalnej społeczności. Jeszcze raz chylę czoła i bardzo dziękuję.  

I żeby nie psuć tej atmosfery, miałem pomysł, aby dzisiaj nie odpowiadać  

na żadne interpelacje i udzielić odpowiedzi pisemnych. Ponieważ jednak tych 

interpelacji nie jest dużo, więc żeby nie przeciągać to tak w telegraficznym 

skrócie, a tam, gdzie Państwo prosiliście na piśmie, to będzie na piśmie.  

Pan Radny Andrzej Pałka – analiza ruchu ul. Żeromskiego, Sienkiewicza. 

Skrzyżowania dróg powiatowych z niższej kategorii drogami – zawsze więcej 

do powiedzenia ma droga o wyższej kategorii, w związku z powyższym my 

takiej analizy na tym skrzyżowaniu wykonać nie możemy, bo nie jesteśmy 
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władni i nie jest to nasze skrzyżowanie. Tak samo, jak nic nie mamy do 

sygnalizacji świetlnej. Bo Pan do tego zmierzał, żeby po takiej analizie dojść do 

takiego wniosku, o którym tu już wielokrotnie było mówione, żeby 

przeprogramować tą sygnalizację świetlną. Przekażemy. 

Dwie lampy oświetleniowe przy ul. Kasztanowej przy ogródkach Las Rzeczki – 

myślę, że w nocy nikt tam nie pracuje, ale ze względu na osobę Pana Radnego, 

to myślę, że jak na jednej konstrukcja była – to Naczelnik Krzysztof Kowalski 

skrupulatnie zanotował i może jedną gdzieś szybko postawi, a jak faktycznie ci 

pracujący będą mieli mało światła w nocy, no to dołożymy może i drugą na 

kolejnym etapie. To tym bardziej, tym bardziej… Rozumiem. Nie widzę 

problemu. 

Co do porządku, przekażemy, uruchomimy. Pan Komendant Andrzej Kaniewski 

uruchomi odpowiednie służby i myślę, że o ten porządek wszyscy powinniśmy 

dbać. Co do chodnika przy ul. Długiej, to ja też podpisuję się tutaj pod słowami 

Pana Radnego Andrzeja Pałki. O chodniki wszystkie trzeba dbać i to zarządca 

drogi ma obowiązek to wykonywać. Ubolewam, że tak nie jest i że Państwo 

musicie interpelować w tak błahych sprawach, żeby ten porządek na rondach,  

na chodnikach był. To jest przykre. Należy dbać o to i wszyscy powinniśmy o to 

dbać, a nie udawać, że problemu nie ma, albo że nas na to nie stać. Przekażemy 

do Powiatu, bo chodnik w ul. Długiej nie przylega bezpośrednio do posesji,  

o czym Pan tutaj bardzo skrupulatnie powiedział, co wynika z dwóch pism  

i obowiązkiem zarządcy – czytaj – Starostwo jest zarządcą ul. Długiej. 

Przekażemy. Tak, to na potwierdzenie Pana słów, także myślę, że tutaj Pan 

„przebił” Pana Radnego i Naczelnika w jednej osobie – Jerzego Wrony, no bo 

tutaj on zawsze jest merytoryczny, a dzisiaj ma Pan tak mocne tutaj argumenty, 

więc myślę, że chodnik na Długiej będzie teraz lśnił czystością. 

Radna, przepraszam, Pan Radny Dariusz Kaszuba. Co do Budżetu 

Obywatelskiego i do zwiększonej puli, sugestia, że to jest jak gdyby pokłosie 

małej frekwencji. Ja powiem odwrotnie. Ja uważam, że jest chyba trochę 

inaczej. Większość najpilniejszych potrzeb naszej lokalnej społeczności, dzięki 

Państwa operatywności, Państwa zaangażowaniu i Państwa determinacji, jest 

realizowana poza Budżetem Obywatelskim. I myślę, że to skutkuje tym, że 

coraz mniej tych wniosków jest do Budżetu Obywatelskiego. Miałem 

przyjemność rozmowy na ostatnim Zarządzie Związku Miasta Polskich 

np. z Prezydentem Nowej Soli – Panem Wadimem Tyszkiewiczem, który chwali 

się, że u niego w mieście w ogóle nie ma Budżetu Obywatelskiego, bo nie ma 

takiej potrzeby, bo wszystkie wnioski mieszkańców są szybko i sprawnie 
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realizowane. I tu ja chyba też w tę stronę bym poszedł, bo Państwo macie 

dostęp, wnioskujecie. Te wnioski są realizowane przez nasze służby. Nie 

wszystkie oczywiście mogą być – tak, jak chodnik przy Długiej – no żebyśmy 

nie wiem, jak się starali, to go nie wysprzątamy, bo nie jest nasz, a za chwilę 

„życzliwi” by donieśli na Dyrektora Dybca, że posprzątał nie to, co trzeba i nie 

swoje, i od razu by miał karę. Zobaczcie Państwo, jak elegancko wygląda Kamil 

Kutryba, bo się szykuje na przesłuchanie. Więc to tak na marginesie. Co do 

herbu miasta, to tu na piśmie odpowiedzą pracownicy.  

Tu sugestia odnośnie przejścia dla pieszych – dziękuję, bo to jest bardzo ważne 

i myślę, ze tutaj dokonamy przeglądu tych przejść na naszych ulicach, ale 

rozumiem, że tu Pan Radny też dopilnuje, żeby na tych pozostałych ulicach, bo 

Kilińskiego przy Staszica jest powiatowe, to tam trzeba też dobrze sprawdzić, 

ale na naszych jak najbardziej. Tu ten znak – jak najbardziej, nie powinno tak 

być, na bieżąco powinno to być reagowane, bo on nie zarósł w ciągu tygodnia,  

to musiało trwać. Także takie sugestie jak najbardziej. Myślę, że tu będzie 

bardzo szybka reakcja.  

Co do zmiany ulic – tak, jak Pan chciał, odpowiedź będzie na piśmie. Ja tylko 

powiem, że demokracja ma to do siebie, że zdarzają się takie sytuacje, kiedy jest 

pół na pół i tak jest przy ul. Rodzinnej – 8 posesji za, 8 przeciw – demokracja.  

Co do interpelacji Pani Radnej Joanny Pikus – oświetlenie, słupy przy PSP Nr 5 

– jeżeli jest ono własnością miasta, jeżeli to jest w pasie drogowym i jeżeli to 

jest na majątku gminy – nie widzę problemów. Gorzej, jak to będzie oświetlenie 

osiedlowe Spółdzielni Mieszkaniowej „Hutnik”, no to mamy tu problem.  

Ale sprawdzimy i podejmiemy tutaj interwencję. 

Co do bazarku na Ogrodach – cieszę się, że mieszkańcy są zadowoleni, że chcą 

korzystać z tego bazaru i dziękuję za te słowa.  

Natomiast tu niezręcznie jest mi się wypowiadać z tematach Starostwa 

Powiatowego i służby zdrowia – przekażemy kolejny raz – Pani Sekretarz tutaj 

skrupulatnie prześle pismo kolejny raz z prośbą o przypomnienie tych Pani 

interpelacji z czerwca i z lipca w tym temacie, m.in. rozszerzonych o te dyżury 

stomatologiczne. Dziękuję bardzo. 

Wiceprzewodniczący RM – St. Choinka – O głos prosił jeszcze Radny Dariusz 

Kaszuba. 

Radny D. Kaszuba – Dziękuję bardzo, Panie Przewodniczący! Pani 

Przewodnicząca! Wysoka Rado! Ad vocem odpowiedzi Pana Prezydenta, 

chciałbym jedynie dodać, uzupełnić bo może tu jakieś nieścisłości miały 

miejsce. W kwestii Budżetu Obywatelskiego, te środki to rzeczywiście sygnały 
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mieszkańców, że za tak małe kwoty nie da się zrobić dużych inwestycji.  

Ja wiem, że projekty, jakie teraz są realizowane, były realizowane w trzech na 

razie edycjach. To nie jest żaden powód do tego, żeby myśleć o likwidacji 

Budżetu Obywatelskiego w naszym mieście, jak sądzę, prawda? Bo tak to 

mogło wyglądać, że skoro rzeczywiście Rada Miasta spełnia wszystkie 

oczekiwania mieszkańców, wówczas Budżet Obywatelski staje się 

niepotrzebny, co wydaje mi się nieco karkołomnym stwierdzeniem. Ale 

wracając tutaj do spraw porządkowych, była informacja, że Pan Prezydent 

weźmie pod uwagę kwestię oznakowania. Bardzo się cieszę. Sygnał  

o ul. Wspólnej jest po raz drugi interpelacją w tej samej sprawie złożoną przeze 

mnie, zaś mam nadzieje, że porządek przy innych placówkach oświatowych 

został zauważony. Dodam tylko, ze jeżeli chodzi o ul. Kilińskiego, to szkoła od 

ulicy powiatowej ma wykoszony trawnik, zaś czekam na interwencję odnośnie 

wykoszenia dwóch pozostały bocznych ulic, w tym ul. Cegielnianej. Mam 

nadzieję, że to również będzie miało miejsce. Zaś jeżeli chodzi o kwestię 

przekazania informacji odnośnie oznakowania do innej jednostki samorządu 

czyli do Starostwa – oczywiście będzie miało to miejsce z tym, że proszę mi 

wierzyć – zrobię to osobiście, żeby nie dodawać niepotrzebnej pracy paniom  

z obsługi Biura Rady Miasta i osobiście te interpelacje. Dzisiaj było to 

niemożliwe ze względu na pokrycie się godzin, ale proszę mi wierzyć, że 

interpelacja w tej sprawie przeze mnie również zostanie złożona. Placówek 

gminnych oświatowych typu przedszkola, szkoły podstawowe jest 

zdecydowanie więcej, dlatego pozwoliłem sobie priorytetowo jednak te 

placówki potraktować. Dziękuję. 

Wiceprzewodniczący RM – St. Choinka – Cieszy fakt, że Radny Dariusz 

Kaszuba tutaj troszeczkę zaoszczędzi pracy naszym paniom z Rady Miasta. 

Myślę, że w ich imieniu mogę podziękować. Jeśli nie ma więcej pytań, 

przechodzimy do kolejnego punktu porządku obrad. 

 

 

Ad VI/ Sprawozdanie z prac Prezydenta Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego w okresie od 13 lipca do 21 sierpnia 2017 r. (załącznik  

nr 16 do protokołu): 

 

Wiceprzewodniczący RM – St. Choinka – Czy ktoś z Państwa Radnych ma 

jakieś uwagi bądź pytania do sprawozdania z prac Prezydenta Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego?  
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Jeśli nie ma pytań, przechodzimy do kolejnego punktu porządku obrad  

tj. do spraw różnych. 

 

 

Ad VII/ Sprawy różne: 

 

Wiceprzewodniczący RM – St. Choinka – Czy ktoś z Państwa ma jakieś sprawy, 

uwagi? Nie widzę. Pan Prezydent. 

Prezydent Miasta – J. Górczyński – Panie Przewodniczący! Chciałbym tutaj 

wyrazić słowa podziękowania i uznania na ręce Pana Komendanta Andrzeja 

Kaniewskiego. W dniu dzisiejszym jest Dzień Pracownika Straży Miejskiej, 

myślę, że wszyscy Państwo Radni tutaj wesprzecie moje słowa i przekażemy 

podziękowanie na ręce Pana Komendanta dla jego wszystkich pracowników  

za ich dotychczasową pracę. Z tego miejsca chciałbym też podziękować –  

na sali obok powinien być Pan Dyrektor reprezentujący spółkę Miejskie 

Wodociągi i Kanalizacja – Pan Łukasz Madej – niedługo też jest Dzień 

Wodociągowca. Panie Dyrektorze! Ponieważ jest Pan Dyrektorem 

Ekonomicznym, finansowym, chciałbym bardzo podziękować też wszystkim 

pracownikom Miejskich Wodociągów i Kanalizacji za ich udział w takiej akcji 

szkoleniowej na wypadek klęski żywiołowej w mieście. Chcę poinformować,  

że była taka akcja, Naczelnik Łukasz Witkowski był koordynatorem, takie 

szkolenie Miejskiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego pod hasłem 

„Akwedukt 2017”. Chodziło o to, aby sprawdzić, jak zabezpieczone jest miasto, 

jak sprawna jest spółka miejska – Miejskie Wodociągi i Kanalizacja  

w przypadku długotrwałego braku prądu, napięcia na terenie miasta – czy woda 

popłynie, przez ile czasu jesteśmy w stanie zabezpieczyć dostawę wody i odbiór 

ścieków. Panie Dyrektorze! Sugestia, aby ci pracownicy, którzy brali udział  

w tej akcji, w tych ćwiczeniach, w tym szkoleniu, odczuli to we właściwy 

sposób, nie tylko jako uścisk dłoni Prezesa Zdzisława Foremniaka i jego 

zastępcy – Pana Łukasza Madeja, ale żeby na konta też im coś wpłynęło. Bo 

Państwo widzicie – tak, jak dzisiaj podjęliście uchwałę o wsparciu dla 

miejscowości Rytel – z żywiołem wszyscy są zostawieniu samemu sobie i na to 

się trzeba przygotowywać, stąd, z tego miejsca jeszcze raz dziękuję. Pan 

Komendant, proszę – jeżeli Pan Przewodniczący udzieli Panu głosu to proszę 

bardzo. 

Wiceprzewodniczący RM – St. Choinka – Tak, oczywiście. Chciałem 

powiedzieć, że oczywiście przychylamy się do słów tutaj Pana Prezydenta 
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odnośnie pracy tutaj naszej Straży Miejskiej na rzecz lokalnej społeczności. 

Panie Komendancie, oddaję Panu głos. 

Komendant Straży Miejskiej – A. Kaniewski – Panie Przewodniczący! Panie 

Prezydencie! Serdecznie dziękuję, ze Pan o nas pamięta, że Pan zauważył,  

że w dniu dzisiejszy jest nasze święto. Jest Pan jednym z nielicznych 

samorządowców, którzy doceniają rolę pracy Straży Miejskiej na rzecz 

społeczności lokalnej i za to jeszcze raz w imieniu własnym i pracowników 

Straży Miejskiej dziękuję i obiecuję, ze nie zawiedziemy mieszkańców 

Ostrowca Świętokrzyskiego. 

Prezydent Miasta – J. Górczyński – Dziękuję bardzo, Panie Komendancie.  

Wiceprzewodniczący RM – St. Choinka – Jeżeli nie ma więcej pytań, zamykam 

XLVIII Sesję Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego.  

 

Sesja Rady Miasta zakończyła się o godz. 15.26. 

 

Protokołowały:         Przewodniczył: 

 

M. Kamińska     Wiceprzewodniczący Rady Miasta 

E. Kaniewska         Ostrowca Świętokrzyskiego 

A. Krakowiak 

                 Stanisław Choinka 

 

 

 


